CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 No 652/ 2018.

7

SUmula: Solicito informaçOesj
Executivo quanto a possibilidade de
inicio das atividades da Escola em
Tempo Integral, no bairro Jardim São
Carlos.

INDICO a Mesa, apos ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
MunicIpio de ltapevi/SP, junto a Secretaria de Educacão e Cultura, na pessoa
da Senhora Virginia Scares de Oliveira quanto a possibilidade de inIcio das
atividades da Escola em Tempo Integral, no bairro Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de urna reivindicaçao dos municipes, que se faz necessária
para atendimento as criancas, e dar suporte as mães de familia que precisam
trabaihar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando a qualidade
de vida das famIlias daquele bairro.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitacao, corn sentido de melhor a qualidade de
vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovacao do
requerido

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 11 de abril de 2018.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

13 ABR. 2018

fgodA
re

aSantos.
Vdor

Rua Arnaldo Sergio Gordeiro das Naves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - (]EP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.ccunaraitapevi.sp.gov.br